
Ø22.2/Ø9.35

Ø25

1
Ø25

3

IDU1

IDU3

(1)

(4)

Ø15.9/Ø9.35

Ø12.7/Ø6.35

Ø12.7/Ø6.35

(6)

Ø15.9/Ø9.35

Ø12.7/Ø6.35

Ø12.7/Ø6.35

(2)Ø19.1/Ø9.35

Ø25

5

IDU5

Ø25

4

IDU4

(3)

6

IDU6

Ø25

9

Ø25IDU9

Ø12.7/Ø6.35

(7)

Ø25

7

IDU7

Ø12.7/Ø6.35 Ø12.7/Ø6.35

Ø15.9/Ø9.35 Ø15.9/Ø9.35

VRF 50Hz R410A
ODU 27.52 / 25.76 kW

K2UF-280 DN4S

KCMI 212 KCMI 112 KCMI 112 KCMI 112

KCMI 112

KCMI 112

Ui1

Ui1

Ui1 Ui1 Ui1

Ui1

Ui2

Ue

Ø12.7/Ø6.35

d2

OBSE
SCALDACQUA ELETTRICO ORIZZONTALE A PARETE

D

1
d1

=

AC

i

= L1

L

AF
=

=

AF

AC

1

Entrata acqua fredda

Uscita acqua calda

Gruppo RT

DIMENSIONI
D
L

L1
d1
d2
i

AF
AC

DATI TECNICI
Capacità
Pressione max d’esercizio
Potenza termica
Tensione
Unico prelievo 40°C (1)
Resa ΔT45°C (2)
Peso

ERP
Classe energetica
Profilo di carico

(1) Termostato a 70°C. Temperatura ingresso 15°C
(2) Temperatura in entrata 15°C

L
bar
W
V
L

L/h
Kg

mm
mm
mm
mm
mm
mm
Ø
Ø

OBSE 50
440
540
100
240
65

160
1/2"
1/2"

OBSE 50
56
8

1200
220-230

90
23
21

OBSE 50
D
M

OBSE 80
440
740
265
240
65

160
1/2"
1/2"

OBSE 80
80
8

1200
220-230

128
23
26

OBSE 80
D
M

OBSE 100
440
900
385
240
65

160
1/2"
1/2"

OBSE 100
100

8
1200

220-230
160
23
29

OBSE 100
D
M

OBSE 120
440

1070
560
240
65

160
1/2"
1/2"

OBSE 120
120

8
1200

220-230
192
23
33

OBSE 120
D
L

OBSE 150
490

1055
585
270
90

160
1/2"
3/4"

OBSE 150
150

8
1500

220-230
240
29
45

OBSE 150

OBSE 200
490

1385
585
270
90

160
1/2"
3/4"

OBSE 200
200

8
2000

220-230
320
38
57

OBSE 200

CARATTERISTICHE TECNICHE E DIMENSIONI

=

L

a

h1

H
VERSIONE SOPRALAVELLO QUADRATA
BSER/Q

P
=

BSER
SCALDACQUA ELETTRICO RAPIDO A PARETE

AC i

i
AC

1
AF

AF
1

Entrata acqua fredda

Uscita acqua calda

Gruppo RT

H
VERSIONE SOTTOLAVELLO QUADRATA
BSER/SQ

h1

= a

L

= P

DIMENSIONI
L
H
h1
a
P
i

AF
AC

DATI TECNICI
Capacità
Pressione max d’esercizio
Potenza termica
Tensione
Unico prelievo 40°C (1)
Resa ΔT45°C (2)
Peso

ERP
Classe energetica
Profilo di carico

L
bar
W
V
L

L/h
Kg

mm
mm
mm
mm
mm
mm

Ø
Ø

BSER/Q 10
355
405
190
120
190
145
1/2"
1/2"

BSER/Q 10
10
8

1200
220-230

20
23
6,5

BSER/Q 10
A

XXS

(1) Termostato a 70°C. Temperatura ingresso 15°C
(2) Temperatura in entrata 15°C

BSER/SQ 10
355
405
190
120
190
145
1/2"
1/2"

BSER/SQ 10
10
8

1200
220-230

20
23
6,5

BSER/SQ 10
B

XXS

1

AF

AC

CARATTERISTICHE TECNICHE E DIMENSIONI

TUBAZIONI DA UTILIZZARE

Ø6.4x0.8mm

Ø9.5x0.8mm

Ø12.7x0.8mm

Ø15.9x1.0mm

Ø19.1x1.0mm

Ø22.2x1.0mm

Ø28.6x1.0mm

TUBAZIONI IN RAME

RICOTTO PREISOLATO

ZETAESSE CUPEX GEL

TUBAZIONI IN RAME

CRUDO DA ISOLARE

19

19

13

1.3/8"

3/8"

FLUIDO

DIAMETRO

Cu

FRIGORIGENO

A
C

ARMAFLEX

ARMACELL

1/2"

1/4"

(inch)

13

9

9

(mm)

SPESSORE

ESTERNO

TIPOLOGIA

DIAMETRO

Cu

15.9

12.7

(mm)

6.4

9.5

ESTERNO

SPESSORI DEGLI
ISOLAMENTI DELLE TUBAZIONI

1.1/8"

7/8"

3/4"

13

28.6

34.9

22.2

T
U

B
O

19.1 13

5/8"

NOTA: Tutti gli isolamenti risultanti a vista devono

essere protetti con lamierino di alluminio

da 0.60mm di spessore.

CONDIZIONI DI MISURAZIONE
POMPA DI CALORE

1. La capacità nominale di raffrescamento dell'unità interna è stata
misurata nelle seguenti condizioni:
temperatura interna 27°CBS/19°CBU
temperatura esterna 35°CBS
lunghezza tubi refrigerante 7,5m
dislivello 0m

2. La capacità nominale di riscaldamento dell'unità interna è stata
misurata nelle seguenti condizioni:
temperatura interna 20°CBS
temperatura esterna 7°CBS/6°CBU
lunghezza tubi refrigerante 7,5m
dislivello 0m

3. Le capacità sono nette e includono una riduzione di potenza
in fase di raffrescamento (o addizione in riscaldamento) per
il calore prodotto dal motore del ventilatore interno

4. La pressione sonora viene misurata ad 1 m di distanza dall' unità

anti BAGNO

LAVABO

BAR

LAVASTOVIGLIE

LAVELLO

SCHEMA TIPICO DISTRIBUZIONE IDRICO APPARECCHI SANITARI PER BAGNO E BAR

VASO WC
LAVABO LAVABO

anti BAGNO BAGNOWCWC

VASO WC VASO WC
LAVABO

VASO WC

WC
SPOGLIATOIO

MAGAZZINO

LAVASTOVIGLIE

LAVELLO
AC i AF

(*)

(*)
Ø1"(DN25) 32x3.0

Ø16x2.0 Ø16x2.0
Ø16x2.0

cs1csf

Ø1/2"(DN15)

20x2.0

Ø3/4"(DN20)

26x3.0

Ø16x2.0

Ø16x2.0

Ø16x2.0

cs2

anti BAGNO

LAVABO

BAR

Ø50

LAVASTOVIGLIE

LAVELLO

Ø50

Ø50
Ø50

Ø110 Ø50

ø110 ventilazione
colonna di scarico

SCHEMA TIPICO DISTRIBUZIONE DI SCARICO APPARECCHI SANITARI PER BAGNO E BAR

VASO WC
LAVABO

Ø50

LAVABO

Ø50

Ø110 Ø110

anti BAGNO BAGNOWCWC

VASO WC

Ø50Ø110

Ø50 Ø50

VASO WC

PILETTAPILETTA

LAVABO

Ø50 PILETTA

VASO WC

ø110 ventilazione
colonna di scarico

WCSPOGLIATOIO

Ø110 Ø50

MAGAZZINO

LAVASTOVIGLIE

LAVELLO

Ø50

Ø50

ø50 ventilazione
colonna di scarico

SCHEMA TIPICO DISTRIBUZIONE IDRICO APPARECCHI SANITARI PER BAGNO E BAR

vaso

espansione

8 litri

acqua

fredda

gruppo di sicurezza

per scaldacqua

ad accumulo con

intercettazione e

valvola di ritegno

controllabile

acqua

calda

boiler

elettrico

Particolare Boiler
elettrico

Tubazione frigorifera (Rif. ZETAESSE CUPEX GEL o Similare)

TUBO DI RAME PREISOLATO GREEN EN 12735-1 IGQ,
RIVESTIMENTO IN PE-X ESPANSO EUROCLASSE B S2 D0.
CUPEX GEL è un tubo di rame isolato da una guaina in
Polietilene espanso Reticolato.
I nuovi apparecchi funzionanti con i fluidi refrigeranti tipo R
410A e R 32, raggiungendo temperature più elevate dei
precedenti rendono necessario l’utilizzo di tubi rivestiti che
soddisfino tali esigenze.

LEGENDA collettore IDRICO SANITARIO
cs1 collettore 3 Ac/6Af
cs2 collettore 4 Ac/7Af
csf collettore 4 Af

UE = Esterna VRF FULL DC INVERTER Unitario DN4S DV 50Hz R410A (MIDEA mod. K2UF-280
DN4S o similare)
Ui1 = VC - Unità interna a cassetta a 4 vie (MIDEA mod. KCIF 36 DN3.0 o similare)
Alimentazione elettrica 220-240,50,1- Pot. Ass. 40 W
dim WxHxD 570*260*570 mm, peso 17,50 kg
pot. frig. 3,60 kW/pot. term. 4,00 kW
Ui2 = VP - Unità interna a parete (MIDEA mod. KAIF 22 DN3.0 o similare)
Alimentazione elettrica 220-240,50,1 - Pot. Ass. 28 W
dim WxHxD 835*280*203 mm, peso 8,40 kg
pot. frig. 2,20 kW/pot. term. 2,40 kW

"o Similare"

"o Similare"

termoarredi elettrici

SERVIZI IGIENICI

Riferimento CORDIVARI mod. Lisa 22 elettrico o similare

Potenza Elettrica (Watt) 500/900

Resistenza elettrica con termostato ambiente analogico bianco

H 1196mm x L 450mm 20 elementi Peso (kg) 11,20

H 1732mm x L 500mm 32 elementi  Peso (kg) 18,40
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PROGETTO MECCANICO

Oggetto:

- LAY OUT PARTICOLARI E SCHEMI

Progettazione architettonica
ing. Renato Buttini (sulla base del progetto definitivo
redatto dall'arch. Matteo Leorati)

Progettazione strutturale
ing. Stefano Mazzocchi

Geologia e Difesa del suolo
STUDIO GDS di De Togni D. e Gabrielli F.

Progettazione impianti
Studio associato Perlini

Acustica
arch. Moreno Tonini

Progetto della sicurezza
ing. Renato Buttini

Progettazione antincendio
Studio associato Perlini
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ing. Dario Buttini
geom. Mara Sanfelici
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AMPLIAMENTO DELLE STRUTTURE SPORTIVE ALLA CA' ROSSA
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